
Macron ohlásil vznik koalice pro dodávky
raket středního a dlouhého doletu Ukrajině
- CZ24 News | 27. února 2024

FRANCIE: Francouzský prezident Emmanuel Macron na závěr pondělního summitu o
pomoci Ukrajině, který svolal do Paříže, ohlásil vznik koalice pro dodávky raket středního a
dlouhého doletu zemi čelící ruské agresi. Francie se podle něj připojí i k české iniciativě
nákupu munice pro Ukrajinu ve třetích zemích.

Na novinářský dotaz Macron rovněž reagoval na pondělní prohlášení slovenského prezidenta
Roberta Fica, podle kterého některé země EU a NATO zvažují vyslání svých vojáku na Ukrajinu na
základě dvoustranných dohod. Na vyslání spojeneckých vojáků na Ukrajinu podle Macrona shoda
není, „vyloučit však nelze nic“. „Byly doby, kdy jsme si mysleli, že (Ukrajincům) pošleme jen helmy a
spacáky,“ poznamenal francouzský prezident.

Česká iniciativa

Český premiér Petr Fiala po jednání v Paříži oznámil, že se k české iniciativě k nákupu dělostřelecké
munice pro Ukrajinu mohlo připojit až 15 zemí. Už před jednáním však odmítl, že by Česko mohlo na
Ukrajinu poslat vojáky.

Myšlenku nakoupit ve třetích zemích stovky tisíc kusů dělostřelecké munice pro Ukrajinu bránící se
ruské invazi poprvé veřejně oznámil český prezident Petr Pavel na Mnichovské bezpečnostní
konferenci v polovině února. Podle Pavla má Česko možnost v nejmenovaných zemích mimo EU
nakoupit až půl milionu dělostřeleckých granátů ráže 155 milimetrů a 300.000 kusů ráže 122
milimetrů.

ZDROJ: Reuters / ČTK

https://cz24.news/macron-ohlasil-vznik-koalice-pro-dodavky-raket-stredniho-a-dlouheho-doletu-ukrajine/
https://cz24.news/macron-ohlasil-vznik-koalice-pro-dodavky-raket-stredniho-a-dlouheho-doletu-ukrajine/

